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 Taki ranking Pismo Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota” sporządziło także w 2014 roku. Wtedy Grajewo 
uplasowało się na dalekiej 21. pozycji. Awans na 3. miejsce jest 
efektem przemyślanej polityki kadrowej, dobrej współpracy 
pracowników ratusza i trafionych inwestycji. To zaowocowało 
oszczędnością w wydatkach na administrację i co bardzo 
istotne, podniosło przy tym poziom obsługi petentów.

 - Chodzi tu o udział grajewian w konsultacjach, wyrażanie 
zdania w ważnych dla naszego miasta tematach, merytoryczną 
wymianę zdań, podnoszenie rzeczowych argumentów. To 
wielokrotnie sprawiło, że działaliśmy szybciej, ponieważ nasi 
mieszkańcy kanałami FB czy w ankietach na stronie ratusza 
pomagali nam podjąć planowane decyzje lub zwracali naszą 

 W grajewskim magistracie udało się zredukować 
etaty, dzięki temu, że tam, gdzie było to uzasadnione, nie były 
one odtwarzane po rozwiązaniu stosunku pracy, np. w związku
z przejściem na emeryturę. Staże także ograniczały wydatki. 
Dobra obsługa petentów przy jednoczesnym braku przerostu 
zatrudnienia to również efekt wprowadzenia nowych 
systemów informatycznych wspomagających urzędników. 
Jednocześnie na bieżąco magistrat inwestuje w podnoszenie 
kompetencji pracowników poprzez liczne szkolenia 
i adaptacje do nowych zadań.
 Warto w tym miejscu podziękować grajewianom, 
którzy w znacznej mierze przyczyniają się do skrócenia czasu 
urzędniczych analiz, wyborów i decyzji. Dzięki temu 
pracownicy ratusza mogli szybciej przechodzić do kolejnych 
zadań.

Miasto Grajewo znalazło się w czołówce samorzą-
dów o najniższych wydatkach na administrację 
w Polsce. - Trzecie miejsce w rankingu wydania 
„Wspólnoty” z 17 czerwca to efekt racjonalnej 
i oszczędnej polityki kadrowej, którą od lat prowa-
dzę w Urzędzie Miasta Grajewo. Nie ma przerostu 
zatrudnienia, a kadra Urzędu składa się z kompe-
tentnych i współpracujących ze sobą ludzi, którzy 
stale się dokształcają. Gospodarowanie środkami 
publicznymi musi być zrównoważone i wymaga 
zachowania balansu pomiędzy dochodami, 
a wydatkami bieżącymi - informuje Dariusz 
Latarowski, Burmistrz Miasta Grajewo.

CORAZ MNIEJ WYDAJEMY NA ADMINISTRACJĘ

WM/ Fot. grajewo.pl  

uwagę na te aspekty, które umykały naszej uwadze– wyjaśnia 
Dariusz Latarowski, Burmistrz Miasta Grajewo.
 3. miejsce w rankingu ogólnopolskiego czasopisma 
„Wspólnota” nie oznacza, że ratusz spocznie na laurach. 
Przeciwnie- już wdrażane są kolejne e-usługi. Dzięki temu 
wiele kolejnych spraw będzie mogło być ”załatwianych” bez 
wizyty w urzędzie. Tu wypracowywane są także rozwiązania, 
dzięki którym obsługa grajewian będzie jeszcze bardziej 
sprawna.
 - Wśród tych rozwiązań między innymi przebudowa naszego 
holu oraz dalsza komputeryzacja ratusza poprzez „Utworzenie 
Punktu Obsługi Interesanta w Urzędzie Miasta Grajewo” 
w ramach zadania „Zwiększenie dostępności dla osób 
ze specjalnymi potrzebami w Urzędzie Miasta Grajewo”. 
To sprawi, że wszyscy petenci będą z jednej strony sprawniej 
obsługiwani, z drugiej- pracownicy wykonają swoje zadania 
w krótszym czasie, dzięki czemu szybciej będą przechodzić do 
kolejnych spraw. Dziękuję wszystkim pracownikom naszej 
administracji. 3. miejsce w tym rankingu to zasługa całego 
zespołu  – mówi Burmistrz Latarowski.

Udział Miasta Grajewa w rankingu „Wspólnoty” był bezpłatny.

 Warto dodać, że ten zespół poza ciężką pracą włącza 
się w szereg charytatywnych działań, jak choćby w zbiórki na 
pomoc w leczeniu dzieci z Grajewa. 
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Burmistrz ponownie z wotum 

Dlaczego to istotne? Ponieważ tym samym rajcy drogą głosowania 
podjęli obie uchwały i tym samym dali jasny sygnał, że aprobują 
decyzje podejmowane przez Burmistrza Dariusza Latarowskiego 
oraz obrany przez włodarza kierunek wszechstronnego rozwoju 
miasta. 
 - Dziękuję wszystkim radnym, którzy wspierają te działania. To 
utwierdza mnie w przekonaniu, że motorem napędowym zmian 
na plus w mieście są właśnie przemyślane inwestycje, których 
poziom i wartość nigdy jeszcze nie osiągnęły tak wysokiego pułapu 
jak w 2022 roku. Mam nadzieję, że bieżący będzie jeszcze lepszy  – 
mówi Burmistrz.
Temu rozwojowi poświęcona była prezentacja „Raportu 
o Stanie Miasta Grajewo za 2022 rok” oraz dyskusja dotycząca 
najważniejszych części tego dokumentu. Jedną z nich był rozdział 

28 czerwca w grajewskim ratuszu odbyła się sesja, podczas której 
radni miejscy pochylili się nad dwiema bardzo istotnymi 
uchwałami. Jedną była ta w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Miasta Grajewo wraz ze sprawo-
zdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. Rada Miasta Grajewo 
zdecydowała o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Miasta za 
2022 rok. Drugą była ta dotycząca udzielenia wotum zaufania 
Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2022 rok. Po rozpatrzeniu 
Raportu o stanie miasta Grajewo za 2022 rok radni udzielili 
wotum zaufania za 2022 rok Burmistrzowi Miasta Grajewo.

dotyczący inwestycji rozpoczętych, kontynuowanych i zakoń-
czonych w 2022 roku. Te oraz inne- z lat poprzednich, 
a także tegoroczne można znaleźć na portalu „Mapa Inwestycji 
w Grajewie”. Z uwagi na mieszkańców, którzy wolą dowiedzieć się 
o tych przedsięwzięciach z Gazety Grajewskiej prezentujemy 
poniżej imponujące zestawienie inwestycji z ostatnich 
9 lat wartych w sumie ponad 200 milionów złotych. 

2015

2016

Rozbudowa cmentarza komunalnego - droga dojazdowa

Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej na os. 
Jana Pawła II

Rozbudowa cmentarza komunalnego - kolumbaria

Budowa oświetlenia w ul. Popiełuszki

Remont nawierzchni chodników w ul. Targowej i Wiktorowo

Rozwój oferty turystycznej Miasta Grajewo poprzez inwestycje 
w budowę infrastruktury turystyczno-rekreacyjno-sportowej

Budowa drogi pożarowej w ZSM Nr 1

Remont schodów w Parku Solidarności przy 
os. Broniewskiego 8

Remont nawierzchni chodników w ul. Koszarowej

Remont nawierzchni chodników w ul. Pułaskiego i Szkolnej

Remont nawierzchni chodników w ul. Parkowej

Budowa nawierzchni chodnika na os. Wiktorowo (od bloku 73 
i 77 do sklepu "Gama")

Budowa nawierzchni jezdni w ul. Sadowej

Budowa nawierzchni w ul. Reymonta
Budowa drogi wewnętrznej na os. Centrum (dojazd z ul. 
Mickiewicza do bloku nr 3 i 5)

Budowa nawierzchni ul. Sportowej - III etap 

Budowa nawierzchni w ul. Dąbrowskiego (od ul. Sportowej do 
ul. Bema)
Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Dąbrowskiego 
(od ul. Sportowej do ul. Bema)

(od ul. Dąbrowskiego do ul. Pułaskiego)

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Sadowej

Wykonanie odpływu sanitarnego z budynków przy ul. Kolejowa 
2 i 2A

Wykonanie instalacji wod-kan w budynku przy 
ul. Sportowej 6A
Remont elewacji budynku wspólnie z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Grajewie

Remont placu estradowego oraz 4 szt. schodów bocznych 
w parku Wolności

Remont schodów w Parku Wolności

Remonty budynku po pożarze przy ul. Kopernika 1 
Remonty budynku po pożarze przy ul. Kolejowej 3 

Poprawa dostępności do przemysłowej części miasta Grajewo 
z sieci dróg krajowych - przebudowa ulicy Robotniczej - 
nawierzchnia

Termomodernizacja budynku komunalnego mieszkalnego przy 
ul. Kopernika 8-10 w Grajewie

Poprawa dostępności do przemysłowej części miasta Grajewo 
z sieci dróg krajowych - przebudowa ulicy Robotniczej - 
kanalizacja deszczowa

Przebudowa infrastruktury technicznej oraz nawierzchni na os. 
Południe

Poprawa dostępności do przemysłowej części miasta Grajewo 
z sieci dróg krajowych - przebudowa ulicy Robotniczej - 
oświetlenie

Budowa nawierzchni jezdni na os. Przekopka w Grajewie 

Budowa kanalizacji deszczowej na os. Przekopka w Grajewie 

Budowa nawierzchni w ul. Partyzantów w Grajewie

(ul. Leśna, część ul. Grzybowej i część ul. Przekopka)

Poprawa dostępności do przemysłowej części miasta Grajewo 
z sieci dróg krajowych - przebudowa ulicy Robotniczej - sieć 
wodociągowa
Budowa nawierzchni chodników na ul. Wiktorowo w Grajewie

(ul. Leśna, część ul. Grzybowej i część ul. Przekopka)
Budowa wewnętrznej instalacji systemu sygnalizacji włamania 

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Partyzantów w Grajewie
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Partyzantów w Grajewie

REMONT SCHODÓW W PARKU WOLNOŚCI

Remont schodów w Parku Wolności
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zaufania i absolutorium

2017

2018

oraz instalacji systemu monitoringu wizyjnego w budynku 
Muzeum Mleka w Grajewie

Budowa oświetlenia awaryjnego w budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 1

Przebudowa dachu budynku mieszkalnego położonego przy 
Pl. Niepodległości 5 i 5A

Budowa infrastruktury technicznej w ul. Ekologicznej - 
kanalizacja deszczowa
Budowa infrastruktury technicznej w ul. Ekologicznej - sieć 
wodociągowa
Budowa infrastruktury technicznej w ul. Ekologicznej - linia 
oświetleniowa

Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej w parku Wolności 
i w parku przy ul. Wojska Polskiego, montaż 3 stołów 
szachowych betonowych i przebudowa w parku przy ul. Wojska 
Polskiego

Budowa oświetlenia na terenie ZSM nr 3 w Grajewie

Budowa streetworkoutu w Parku Solidarności

Budowa oświetlenia w ul. Geodetów

Budowa infrastruktury technicznej na os. Jana Pawła II – 
kanalizacja deszczowa

Budowa oświetlenia w ul. Spokojnej

Remont nawierzchni jezdni i chodników w ul. Targowej

Remont nawierzchni chodnika w ul. Pułaskiego

Remont nawierzchni chodników w parku Wolności przy ul. 
Strażackiej

Przebudowa drogi powiatowej Nr 18028 Grajewo 
(ul. Konopska) - Konopki - Cyprki - Kurki - Tarachy - Bęćkowo - 
Szczuczyn
Remont oświetlenia parku przy ul. Wojska Polskiego

Budowa nawierzchni jezdni w ul. Popiełuszki w Grajewie
Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Popiełuszki w Grajewie
Utworzenie 2 stref aktywności na terenie miasta Grajewa 
w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-

Budowa nawierzchni jezdni na os. Przekopka w Grajewie 
(część ul. Grzybowej i część ul. Przekopka)

Budowa oświetlenia w ul. Świerkowej
Budowa automatycznego systemu nawadniania boiska 
piłkarskiego na Stadionie Miejskim im. W. Terleckiego

Remont chodników w parku przy ul. Popiełuszki, Mickiewicza 
i Nowickiego

Budowa nawierzchni w ul. Górnej

Budowa automatycznego systemu nawadniania boiska 
piłkarskiego przy Klubie Hades

Budowa nawierzchni przy budynku ZSM nr 3 w Grajewie

Budowa placu zabaw w parku przy ul. Wojska Polskiego
Budowa urządzeń rekreacyjno-sportowych na os. Centrum
Budowa placu zabaw przy ul. Ks. Al. Pęzy

Budowa oświetlenia w ul. Polnej
Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Geodetów

Budowa placu zabaw na os. Wiktorowo
Budowa nawierzchni chodników na os. Huta

Budowa nawierzchni na os. Centrum przy bloku nr 3

Remont nawierzchni chodnika w parku przy klubie Hades
Remont nawierzchni chodników położonych 
w ul. A. Mickiewicza i ul. dr Tadeusza Nowickiego
Budowa nawierzchni chodników na os. Szkolna
Zmiana organizacji ruchu na skrzyżowaniu DK Nr 61 
ul. Piłsudskiego z ulicami Kolejową i Konopską w Grajewie
Modernizacja i przebudowa Pododdziału Noworodkowego 
z Blokiem Porodowym w ramach Oddziału Położniczo - 
Ginekologicznego Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela 
w Grajewie

Wykonanie aktywnego przejścia dla pieszych w ul. Dwornej

rekreacyjnej pn. Otwarte Strefy Aktywności
Przebudowa klatki schodowej w budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 6
Budowa oświetlenia awaryjnego w budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 4
Budowa nawierzchni chodników na os. Huta - ETAP II

Rozbudowa budynku Grajewskiego Centrum Kultury o windę 
zewnętrzną

Budowa nawierzchni parkingu na os. Wiktorowo

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie 
podlaskim na DK 65 w miejscowości Grajewo - w ramach PBDK 
- Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych 

Budowa zjazdu z ul. Wyzwolenia i drogi dojazdowej na 
działkach nr 1103/22 i 1103/25

Budowa nawierzchni jezdni w ul. Rolnej w Grajewie

Budowa nawierzchni chodników na os. Szkolna - ETAP II

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Rolnej w Grajewie

Budowa chodnika w ul. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie

Budowa nawierzchni parkingu na os. 1000-lecia

Budowa budynku komunalnego przy ul. Targowej na os. 
Południe
Zagospodarowanie Parku Solidarności oraz tworzenie terenów 
zielonych w Grajewie

Pozyskiwanie energii odnawialnej słonecznej w Mieście Grajewo 
- edycja II

Rozbudowa cmentarza komunalnego - parking przy ul. 
Pułaskiego

Budowa nawierzchni w ul. Norwida

Budowa sieci wodociągowej w ul. 11-listopada w Grajewie
Budowa ciągu ulic: Falewicza, Tabortowskiego, Kaczkowskiego 
oraz DP1 na os Jana Pawła II w Grajewie
Inwestycja realizowana przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Grajewie 

BUDOWA NAWIERZCHNI JEZDNI NA OS. PRZEKOPKA W GRAJEWIE 

(UL. LEŚNA, CZĘŚĆ UL. GRZYBOWEJ I CZĘŚĆ UL. PRZEKOPKA)

 BUDOWA NAWIERZCHNI CHODNIKÓW NA OS. SZKOLNA 
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2019

2020

SKATEPARK – rozbudowa przy ul. Konstytucji 3 Maja 23 
w Grajewie

Remont nawierzchni chodników, postumentu pod czołgiem, 
przeniesienie transportera – położonych w parku przy ul. 
Wojska Polskiego w Grajewie

Remont nawierzchni chodników w ul. Kolejowej

Budowa Otwartej Strefy Aktywności przy ul. Nowo Osiedle 
w Grajewie

Budowa nawierzchni chodników na os. Huta- ul. Wyzwolenia 
w Grajewie

Budowa oświetlenia boiska piłkarskiego przy Klubie HADES 
w Grajewie

Budowa nawierzchni oraz brakującej infrastruktury technicznej 
drogi dojazdowej o nr. 1960 w Grajewie (łącznik od ul. Wojska 
Polskiego do działki nr 1958)

Wykonanie odcinka kanalizacji deszczowej w ramach zadania 
pn. Budowa nawierzchni na os. Południe - łącznik pomiędzy 
ul. Szpitalną i ul. Koszarową

Wykonanie odcinka sieci wodociągowej w ramach zadania pn. 
Budowa sieci wodociągowej w części ul. 9 PSK w Grajewie

Budowa nawierzchni chodników na os. Szkolna - ul. Gen. J. 
Bema i ul. T. Kościuszki w Grajewie

Budowa nawierzchni i infrastruktury technicznej 
w ul. Sportowej i Partyzantów w Grajewie
Remont nawierzchni chodnika i parkingu w ul. Kolejowej
Remont schodów zewnętrznych przy budynku Grajewskiego 
Centrum Kultury

Budowa ciągu ulic: Ekologicznej, Elektrycznej i 9-go Pułku 
Strzelców Konnych w Grajewie

Budowa sieci wodociągowej na os. J. Pawła II - ul. Kościelna, 
ul. Jana Pawła II, ul. Pilota K. Sztramko

Zagospodarowanie Parku Solidarności oraz tworzenie terenów 
zielonych w Grajewie: Utworzenie terenu zielonego przy ul. 
Łaziennej
Budowa nawierzchni parkingu na os. 1000-lecia

Budowa chodnika w ul. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie

Utworzenie dodatkowego jednego oddziału żłobkowego
 w istniejącym Przedszkolu Miejskim Nr 2 przy ul. I. Krasickiego 
w Grajewie

Zagospodarowanie Parku Solidarności oraz tworzenie terenów 
zielonych w Grajewie: Utworzenie terenu zielonego  przy ul. 
Zielonej i Koszarowej 
Zagospodarowanie Parku Solidarności oraz tworzenie terenów 
zielonych w Grajewie: Utworzenie terenów zielonych na 
skarpach przy os. Broniewskiego i ul. Łaziennej

Pozyskiwanie energii odnawialnej słonecznej w Mieście Grajewo 
- edycja II

Budowa nawierzchni w ul. Norwida

Modernizacja systemu ciepłowniczego w Grajewie w celu 
zwiększenia jego efektywności – budowa wysokosprawnej 
instalacji kogeneracji zasilanej gazem

Budowa nawierzchni w ul. Wojska Polskiego - sięgacz od ul. 
Cmentarnej

Remont budynku przy ul. Nowickiego 3 w Grajewie

Rewaloryzacja zabytkowego budynku pokoszarowego 
Grajewskiego Centrum Kultury w Grajewie

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1810B ul. Fabryczna 
w Grajewie – etap I

Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej przy Szkole 
Podstawowej  nr 1 w Grajewie
Przebudowa drogi powiatowej nr 2630B ul. Elewatorskiej 
w Grajewie

Modernizacja sceny plenerowej przy Klubie Hades w Grajewie 
przy ul. Legionistów 9

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Konwaliowej

Budowa sieci wodociągowej na os. Jana Pawła II - etap II 
(ul. Pilota Kazimierza Sztramko)

Zagospodarowanie terenu położonego przy ul. ks. J. Popiełuszki 
w ramach rewitalizacji centrum Grajewa
Budowa nawierzchni chodników na os. Huta – ul. Lipowa 
w Grajewie

Wykonanie oświetlenia dwóch przejść dla pieszych

Rozbudowa istniejącej sieci wodno-kanalizacyjnej 
w ul. 11 Listopada

Zagospodarowanie Parku Solidarności oraz tworzenie terenów 
zielonych w Grajewie – etap II: Budowa placu zabaw oraz strefy 
rodzinnej na terenie Parku Solidarności

Rozbudowa cmentarza komunalnego - parking przy ul. 
Pułaskiego

Budowa instalacji fotowoltaicznych w miejskich budynkach 
użyteczności publicznej Miasta Grajewo

Zagospodarowanie Parku Solidarności oraz tworzenie terenów 
zielonych w Grajewie – etap II. Budowa pumptracku na terenie 
Parku Solidarności

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Partyzantów

Budowa kanalizacji deszczowej na os. Południe
Modernizacja węzła ciepłowniczego w budynku Urzędu Miasta 
Grajewo

Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej w budynku przy ul. Kopernika 10A w Grajewie
Inwestycja realizowana przez Polską Spółkę Gazownictwa 
Sp. z o.o. polegająca na budowie stacji regazyfikacji skroplonego 
gazu LNG przy ul. Ekologicznej w Grajewie

Wykonanie systemu monitoringu wizyjnego w Grajewie 
w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok

Budowa ścieżki spacerowo-biegowej do celów rekreacyjnych 
przy Klubie HADES w ramach Budżetu Obywatelskiego w roku 
2018

pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Kościelnej w Grajewie

BUDOWA CIĄGU ULIC: FALEWICZA, TABORTOWSKIEGO, 

KACZKOWSKIEGO ORAZ DP1 NA OS JANA PAWŁA II W GRAJEWIE 

REMONT SCHODÓW ZEWNĘTRZNYCH 

PRZY BUDYNKU GRAJEWSKIEGO CENTRUM KULTURY 

ZAGOSPODAROWANIE PARKU SOLIDARNOŚCI 
ORAZ TWORZENIE TERENÓW ZIELONYCH W GRAJEWIE: 

UTWORZENIE TERENU ZIELONEGO PRZY UL. ZIELONEJ I KOSZAROWEJ 
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2021

2022

Budowa kanalizacji sanitarnej w obrębie ul. Kościelnej 
w Grajewie

Budowa nawierzchni chodników na os. Południe

Modernizacja oświetlenia ulicznego w mieście Grajewo

Budowa boiska lekkoatletycznego przy Szkole Podstawowej nr 4 
w Grajewie

Oświetlenie parku przy ul. Popiełuszki, Mickiewicza
 i Nowickiego

Budowa nawierzchni chodnika w pasie drogowym w ul. 
Łaziennej w Grajewie

Budowa nawierzchni chodników na os. Parkowa, os. Huta, os. 
Szkolna w Grajewie

Rewitalizacja Centrum Grajewa  

Budowa nawierzchni i oświetlenia w pasie drogowym 2KDX 
(łącznik do ul. płk Tadeusza Falewicza)

Budowa sieci wodociągowej w ul. Ekologicznej

Remont schodów w Parku Solidarności - wejście od ulicy 
Konstytucji 3- go Maja w Grajewie

Wykonanie inteligentnych, aktywnych przejść dla pieszych w 
ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa pieszych” – Budżet 
Obywatelski 2021

Budowa linii oświetleniowej w mieście Grajewo

Budowa ciągu ulic: Łąkowej, Stefczyka, Działkowej, Kwiatowej 
i Kolejowej na os. M. Konopnickiej w Grajewie 

Budowa nawierzchni ulicy Geodetów w Grajewie

Budowa ul. 11-Listopada  w Grajewie 
Rozbudowa oświetlenia w Parku Solidarności
Budowa Otwartej Strefy Aktywności wraz z linią oświetleniową 
przy ul. Sportowej w Grajewie

Budowa nawierzchni w pasie drogowym ul. mjr. Jana 
Tabortowskiego w Grajewie

Budowa i przebudowa dróg gminnych w mieście Grajewo 
w ramach programu rządowego Funduszu Polski Ład

Budowa nawierzchni i infrastruktury technicznej w ul. 
Spokojnej, Legionistów, Ułańskiej i Perlitza – ETAP I
Budowa sieci wodociągowej w celu zasilenia działek położonych 
na os. Północ w Grajewie

Poprawa bezpieczeństwa ruchu przejść dla pieszych na ulicach: 
9 Pułku Strzelców Konnych, Konstytucji 3 Maja oraz Szkolnej 
w Grajewie

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wojska Polskiego 
w Grajewie

Budowa linii oświetleniowej w parku przy ul. Wojska Polskiego 
w Grajewie

Budowa sieci wodociągowej w ul. Świętego Jana Pawła II na 
odcinku od ul. Kościelnej w kierunku ul. Wojska Polskiego

Budowa tężni solankowej w Parku Solidarności w Grajewie - 
Budżet Obywatelski 2022
Budowa łącznika przy Szkole Podstawowej nr 1 w Grajewie
Zagospodarowanie skweru przy ul. Koszarowej w Grajewie
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Geodetów w Grajewie – 
sięgacz nr 1
Budowa budynku usługowego z przeznaczeniem na cele kultu 
religijnego (kaplica pogrzebowa) wraz z infrastrukturą
Rewitalizacja Centrum Grajewa - współfinansowane 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

2023

Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na terenie 
ulic: Mickiewicza i Koszarowej w Grajewie 
Przebudowa dachu wraz z elementami termomodernizacji 

Budowa budynku mieszkalnego, wielorodzinnego na osiedlu 
Południe w Grajewie

Utworzenie Punktu Obsługi Interesanta w Urzędzie Miasta 
Grajewo w ramach realizacji zadania pn. Zwiększenie 
dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami w Urzędzie 
Miasta Grajewo

Budowa nawierzchni i infrastruktury technicznej w ul. 09 KD 
i KX na os. Jana Pawła II w Grajewie - dokumentacja
Budowa nawierzchni i infrastruktury technicznej 
w ul. Magazynowej i J. Kochanowskiego - dokumentacja

Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy 
ul. Targowej w Grajewie

Budowa nawierzchni chodnika w części ul. 9. Pułku Strzelców 
Konnych w Grajewie

Budowa brakujących sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 
w Grajewie 

Budowa nawierzchni i infrastruktury technicznej w sięgaczu od 
ul. Skośnej i w ul. Kolektorowej - dokumentacja

budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Grajewie 

Rozwój elektromobilności na terenie Grajewa – budowa 
ogólnodostępnej infrastruktury ładowania pojazdów

Rozbudowa cmentarza komunalnego 

WM na podst. grajewo.pl
Fot. Grajewo.pl

REWITALIZACJA CENTRUM GRAJEWA

BUDOWA I PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W MIEŚCIE GRAJEWO 
W RAMACH PROGRAMU RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD

UL. RTM. KONOPKI

Budowa Otwartej Strefy Aktywności wraz z linią oświetleniową 

przy ul. Sportowej w Grajewie 
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INWESTYCJE

 W ramach inwestycji niezbędne jest wcześniejsze 
wykonanie robót ziemnych polegających na niwelacji 
terenu, by przejść do budowy nawierzchni utwardzonych. 
Zgodnie z planem, całe przedsięwzięcie ma zakończyć się 
w bieżącym roku, gdyż w ramach umowy zawartej 25 maja 
wykonawca ma na to 150 dni .Można więc wnioskować, że 
inwestycja zostanie ukończona przed 1 listopada. Jej koszt 
to 1 497 248, 90 zł.

Trwa „Rozbudowa cmentarza komunalnego w Grajewie” 
przy ul. Geodetów. W ramach zadania powstanie między 
innymi ogrodzenie oraz parking z kostki betonowej od 
strony ul. Geodetów. Parking będzie oświetlony. W tym 
celu zamontowanych zostanie tam 6 słupów wraz z 10 
oprawami o mocy 20 W, kompatybilnymi z miejskim 
systemem oświetlenia ulicznego. 

WM / Fot. grajewo.pl

Rośnie parking przy ulicy Geodetów

5 lipca Dariusz Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo 
podpisał umowę na opracowanie dokumentacji projekto-
wej dla zadania inwestycyjnego pn.: "Zagospodarowanie 
terenów zielonych objętych MPZP na os. Jana Pawła II 
(w tym teren byłej "strzelnicy")". 
 Biuro Projektowe ARAMIX z Sokołowa Podlaskie-
go ma teraz 180 dni na opracowanie dokumentacji 
w oparciu o wcześniej stworzoną koncepcję w ramach 
konkursu, który był wynikiem współpracy Miasta Grajewo 
z Politechniką Białostocką. 

grajewo.pl/WM   / Fot. grajewo.pl

 Więcej o realizacji inwestycji - w 145. wydaniu 
Gazety Grajewskiej z 23 czerwca 2023 r. Polecamy również 
Mapę Inwestycji w Grajewie.

Dokumentacja kolejnym krokiem 
do metamorfozy terenu

Z ogłoszonego 24 stycznia naboru z działania 6.3 
„Postaw na bioróżnorodność” nasze miasto 
otrzyma 448 303, 82 zł dofinansowania. Pieniądze 
pójdą między innymi na las kieszonko-wy, łąki 
kwietne oraz zagospodarowanie terenu przy 
siedmiu ulicach.
W ramach projektu będzie posadzonych także 40 dojrzałych 
drzew. Dzięki temu wkrótce więcej zieleni i jakże istotnego 
latem cienia będzie między innymi przy: Legionistów, rtm. 
Wiktora Konopki, Książęcej i Pęzy, Pułaskiego, Dwornej, 
Adama Mickiewicza, ks. Jerzego Popiełuszki i dr Tadeusza 
Nowickiego oraz 9. Pułku Strzelców Konnych.

Czym jest wspomniany wcześniej „las kieszonkowy”? 
Jak wskazują dr inż. Marzena Suchocka i dr inż. Agnieszka 
Gawłowska z Katedry Architektury Krajobrazu Instytut 
Inżynierii  Środowiska SGGW w Warszawie, „są to 
bioróżnorodne małe lasy na przestrzeniach miejskich, 
niedoceniana obecnie forma wspierająca usługi ekosyste-
mowe miejskiej zielonej infrastruktury. Do założenia lasu 
kieszonkowego potrzebny jest niewielki, niezagospodarowany 
teren. Las kieszonkowy korzystnie wpływa na klimat i wspiera 
zwiększenie bioróżnorodności. Można zlokalizować je np. na 
pasach między jezdniami, niewielkich nieużytkach przy 
osiedlach mieszkaniowych, małych obszarach w sąsiedztwie 
sklepów wielkopowierzchniowych. Przestrzeń, na której może 
powstać las kieszonkowy, może być naprawdę niewielka”.

Grajewo będzie jeszcze bardziej zielone 

Warto dodać, że obecność drzew i krzewów znacząco 
wpływa na obniżenie dobowej temperatury powietrza, nie 
tylko odczuwalnej, ale realnej.

                         WM na podst. grajewo.pl, gov.pl

Drzewa i krzewy skutecznie zatrzymują w swych tkankach 
część zanieczyszczeń i wpływają na oczyszczanie powietrza 
z drobinek pyłów i gazów. Projekt będzie również sprzyjał 
tworzeniu naturalnych barier przed hałasem oraz wiatrem, 
suszą i erozją ziemi.
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W myśl przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, wójt, burmistrz, lub prezydent 
miasta sprawuje kontrolę ich przestrzegania 
i stosowania. Na tej podstawie pracownicy Urzędu 
Miasta Grajewo, działający w imieniu Burmistrza 
Miasta, przeprowadzili w pierwszej połowie czerwca 
tego roku kontrole miejsc gromadzenia odpadów na 
terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych. 
Kontrolom  zostały poddane wszystkie funkcjonujące 
na terenie Grajewa ogrody działkowe. Pracownicy 
urzędu sprawdzali nie tylko wyposażenie wskazanych 
miejsc w pojemniki do segregacji odpadów, stan 
otoczenia, ale również umowy na odbieranie odpadów 
podpisane z uprawnionym podmiotem.

Niestety, są również ogrody, na terenie których sytuacja 
jest wręcz katastrofalna. W największym z ogrodów nie prowadzi 
się segregacji w ogóle. Teren nie jest wyposażony w pojemniki do 
segregacji, a w wyznaczonym miejscu zalegają ogromne ilości 
odpadów zmieszanych. Z kolei w innym z ogrodów, co prawda jest 
wyznaczona przestrzeń do gromadzenia i segregacji odpadów, ale 

Na części ogrodów sytuacja jest dobra. Są one 
wyposażone w pojemniki przeznaczone do gromadzenia 
poszczególnych rodzajów odpadów, które należy segregować, 
w informacje o zasadach prawidłowej segregacji, są ogrodzone, 
zabezpieczone przed dostępem osób z zewnątrz, niekiedy 
monitorowane systemem wizyjnym i raczej nie zdarzają się na 
nich sytuacje przepełniania pojemników lub też tworzenia się 
miejsc zalegania odpadów segregowanych nieprawidłowo bądź 
takich, które nie są w ogóle segregowane. 

W ostatnim czasie zaobserwowano, iż w miejscach gromadzenia 
odpadów na terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych i w ich 
pobliżu, powstają wysypiska odpadów gromadzonych poza 
pojemnikami, których nie ma w ogóle bądź są w ilości 
niewystarczającej i nieadekwatnej do potrzeb użytkowników. 
Kontrole w niektórych przypadkach potwierdziły ten fakt. 

Problem ze śmieciami 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych

Burmistrz Miasta Grajewo przypomina zatem o obo-
wiązku zapewnienia odbioru odpadów  z działek rekreacyjnych 
położonych na terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych. 
Należy to uczynić poprzez wyposażenie tych nieruchomości, na 
których problem jest szczególnie widoczny i uciążliwy, 
w pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych w takiej ilości, aby wypełnić obowiązek selekty-
wnego zbierania takich odpadów, jak plastik i metal, szkło, papier, 
bioodpady, odpady zmieszane i zapobiec powstawaniu dzikich 
wysypisk wokół przepełnionych pojemników. Ponadto prze-
strzega się wszystkich użytkowników tych terenów przed 
„podrzucaniem” odpadów z ogrodów do pojemników zlokalizo-
wanych na działkach prywatnych w zabudowie jednorodzinnej 
oraz do pojemników w zabudowie wielorodzinnej i przerzucaniem 
kosztów odbierania tych odpadów z użytkowników ogrodów 
działkowych na całą społeczność miasta.    

                                                          grajewo.pl

jest to miejsce wyposażone w pojedyncze worki, które nie są 
praktycznie w ogóle wykorzystywane, zaś osoby korzystające ze 
swoich działek wszystkie odpady zabierają do pojemników 
znajdujących się w miejscach swojego zamieszkania. Takie 
działanie, tj. transportowanie odpadów powstających na terenie 
ogrodów działkowych do śmietników zlokalizowanych na innych 
nieruchomościach jest niedopuszczalne. Odpady powstające na 
danej nieruchomości powinny być z niej odebrane, a obowiązek 
zapewnienia odpowiedniej ilości pojemników i poniesienia 
kosztów odebrania odpadów spoczywa na właścicielu lub 
zarządcy nieruchomości.
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WYWIAD

W Grajewie zlokalizowane mają być elementy 
nowej Brygady Zmotoryzowanej 1 Dywizji Piechoty 
Legionów. Realne jest rozpoczęcie fizycznych prac 
budowlanych już pod koniec bieżącego roku. Teraz 
opracowywany jest plan docelowej zabudowy 
kompleksu, na podstawie którego wykonana 
z o s t a n i e  d o k u m e n t a c j a  t e c h n i c z n a  w r a z 
z pozyskaniem wszystkich wymaganych prawem 
decyzji  administracyjnych,  w tym decyzji 
o pozwoleniu na budowę.  Budowa koszar wojsko-
wych w Grajewie będzie zapewne jedną z większych 
inwestycji w tym rejonie, o  ile nie największą. Jak 
informuje Wiceminister Obrony Narodowej Michał 
Wiśniewski, dla regionu to nie tylko inwestycja 
budowlana. Trzeba pamiętać, że tak duży kompleks 
wojskowy wciąż wymagał będzie specjalistycznych 
usług zapewniających jego codzienne funkcjono-
wanie. To szansa dla regionu, by na te potrzeby 
odpowiedzieć. Niezbędne będą dostawy żywności, 
utrzymanie czystości obiektów, pralnie i inne usługi 
logistyczne. To szansa dla lokalnych przedsię-
biorców na znalezienie stałego i stabilnego kontra-
henta.  Zainteresowani służbą w Grajewie wszelkie 
informacje mogą znaleźć na stronach Wojskowego 
Centrum Rekrutacji. Osoby chętne do służby 
w Grajewie oraz w 1 Dywizji Piechoty Legionów 
mogą zaznaczyć zamiar odbywania służby właśnie 
w tych miejscach. Nabory do wojska trwają. Każda 
jednostka wojskowa zatrudnia również kilka – 
kilkanaście procent pracowników cywilnych, tak 
też będzie i w tym przypadku. Oczywiście priory-
tetem jest zwiększenie potencjału wojskowego 
kraju. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie ustawa 
o Obronie Ojczyzny, która dała narzędzia do wzmo-
cnienia Wojska Polskiego. Sporo szczegółów 
dotyczących grajewskich koszar z wiadomych 
względów na tym etapie musi nadal pozostać 
tajemnicą. Terminy formowania poszczególnych 
elementów Brygady Zmotoryzowanej są już 
zaplanowane. Ministerstwo Obrony Narodowej 
wydało wszystkie wymagane dokumenty planisty-
czne - lecz one są niejawne i MON nie upublicznia 
informacji w nich zawartych. W pierwszej 
kolejności powstanie miasteczko kontenerowe 
w Wojewodzinie (budowa rozpocznie się w naj-
bliższym czasie) w celu rozpoczęcia formowania 
jednostki  wojskowej,  a  równolegle  będzie 
budowana infrastruktura docelowa w Grajewie.

- Należy na samym początku podkreślić, że dzięki ustawie 
o Obronie Ojczyzny, której autorem jest Prezes Jarosław 
Kaczyński, możemy bardzo szybko odtworzyć zlikwidowane 
i tworzyć nowe jednostki wojskowe. To dzięki decyzjom 
Ministra Obrony Narodowej Pana Mariusza Błaszczaka 
wzmacniamy w szczególności ścianę wschodnią, co widoczne 
jest w Grajewie i Wojewodzinie. Dzięki czemu my, Podlasianie, 
możemy czuć się bezpieczni. Pierwszym etapem prac jest 
przygotowanie infrastruktury tymczasowej w Wojewodzinie. 
Taka infrastruktura oparta jest na rozwiązaniach kontene-
rowych. Podobne rozwiązanie zaproponowaliśmy w Waplewie 
i dziś wiemy, że to bardzo dobry kierunek. Infrastruktura 
tymczasowa to dynamiczna odpowiedź na potrzeby regionu, 

Jaki będzie teraz kolejny krok w kierunku budowy 
jednostki wojskowej w Grajewie?

Infrastruktura docelowa na potrzeby 
O powrocie Wojska do Grajewa rozmawiamy z Wiceministrem Obrony Narodowej Michałem Wiśniewskim

- Budowa koszar wojskowych w Grajewie będzie zapewne 
jedną z większych inwestycji w tym rejonie, jeżeli nie 
największą. Realizacja robót budowlanych da niezaprzeczalną 
możliwość lokalnym firmom budowlanym oraz dostawcom 
usług do uczestniczenia w tym przedsięwzięciu, a tym samym 
wpłynie na rozwój lokalnej gospodarki. Ale dla regionu to nie 
tylko inwestycja budowlana. Trzeba pamiętać, że tak duży 

Nasycenie ściany wschodniej kraju wojskiem nie 
tylko wzmacnia potencjał obronny i odstraszający 
potencjalnego agresora, lecz również wygeneruje 
inwestycje. Czy Pana zdaniem fakt budowy jednostki 
w Grajewie przełoży się pozytywnie na rozwój 
lokalnej gospodarki, a jeżeli tak, to w jakim zakresie?

która pozwala na szybką realizację kluczowych dla sił 
zbrojnych inwestycji związanych z rozbudową zdolności 
wojskowych. Konsekwentnie rozwijamy nasz potencjał 
obronny. Tworzenie infrastruktury wojskowej na ścianie 
wschodniej naszego kraju to priorytet, sięgamy więc po 
sprawdzone rozwiązania, które realnie wpływają na 
podniesienie poziomu bezpieczeństwa państwa. Zaplano-
waliśmy, że w Grajewie powstanie już infrastruktura docelowa 
na potrzeby brygady. Opracowujemy plan docelowej 
zabudowy kompleksu, na podstawie którego wykonana 
zostanie dokumentacja techniczna (projekty)wraz 
z pozyskaniem wszystkich wymaganych prawem decyzji 
administracyjnych, w tym decyzji o pozwoleniu na budowę. 
W kolejnym etapie planujemy przeprowadzenie prac 
budowlanych. Zakładamy, że realne jest rozpoczęcie 
fizycznych prac budowlanych już pod koniec 2023 roku. 

 - W Grajewie zlokalizowane mają być elementy nowej Brygady 
Zmotoryzowanej 1 Dywizji Piechoty Legionów. Teren, jakim 
MON dysponowało będzie w Grajewie i Wojewodzinie, 
pozwala na rozmieszczenie głównych sił Brygady w tej 
lokalizacji. Ministrowi Obrony Narodowej Panu Mariuszowi 
Błaszczakowi bardzo zależy na zwiększeniu liczebności 
żołnierzy. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie wspomniany 
wcześniej akt prawny – ustawa o Obronie Ojczyzny, która dała 
nam narzędzia do wzmocnienia Wojska Polskiego.

Zdajemy sobie doskonale sprawę z tego, że wiele 
szczegółów z powodów oczywistych jest objętych 
tajemnicą wojskową, lecz proszę w miarę możliwości 
o informacje dotyczące tego, ilu żołnierzy docelowo 
ma liczyć grajewska jednostka oraz jakim sprzętem 
operować?
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brygady powstanie w naszym mieście

- Tak jak wspominałem, zainteresowani wszelkie informacje 
mogą znaleźć na stronach Wojskowego Centrum Rekrutacji. 
Osoby chętne do służby w Grajewie oraz w 1 Dywizji Piechoty 

kompleks wojskowy na co dzień wymagał będzie specja-
l istycznych usług zapewniających jego codzienne 
funkcjonowanie. To szansa dla regionu, by na te potrzeby 
odpowiedzieć. Niezbędne będą dostawy żywności, utrzymanie 
czystości obiektów, pralnie i inne usługi logistyczne. To szansa 
dla lokalnych przedsiębiorców na znalezienie stałego 
i stabilnego kontrahenta. Nie bez znaczenia dla lokalnej 
gospodarki jest także prawdopodobny wzrost konsumpcji, 
generowany przez kilkaset nowych miejsc pracy.

Czy jednostka wojskowa w Grajewie będzie 
potrzebowała pracowników cywilnych, czyli czy jest 
szansa, że tym samym przybędzie w mieście miejsc 
pracy dla cywili?

- Każda jednostka wojskowe zatrudnia również kilka – 
kilkanaście procent pracowników cywilnych, tak też będzie 
i w tym przypadku. Jak wspomniano przy okazji rozmowy na 
temat liczebności jednostek wojskowych, około 200 cywili 
może znaleźć pracę w brygadzie zmechanizowanej.

Wojsko Polskie to solidny i sprawdzony pracodawca. 
Ilu żołnierzy dobrowolnej zasadniczej służby 
wojskowej będzie potrzebowała 1 Dywizja Piechoty 
Legionów, a ilu jednostka w Grajewie? Proszę 
przypomnieć, na jakie pieniądze oraz ewentualny 
rozwój kariery może liczyć żołnierz rozpoczynający 
dopiero dobrowolną zasadniczą służbę wojskową?

- To będą zarówno żołnierze zawodowi, jak i żołnierze 
dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej. Szczegółowe 
informacje dostępne są w Wojskowych Centrach Rekrutacji. 
W województwie podlaskim zlokalizowane są one 
w Białymstoku, Bielsku Podlaskim, Suwałkach i Łomży – 
zachęcam do odwiedzenia portali internetowych, na których 
znajdziecie Państwo odpowiedź na najważniejsze pytania. 

 Chciałbym podkreślić, że wybierając DZSW żołnierz 
przejdzie przez 2 etapy służby – 28-dniowe szkolenie 
podstawowe w jednostce wojskowej lub centrum szkolenia 
zakończone przysięgą oraz 11-miesięczne szkolenie 
specjalistyczne w jednostce wojskowej, w tym czasie będzie 
miał wybór – nie musi być skoszarowany. Żołnierzowi będzie 
przysługiwało wynagrodzenie w okresie szkolenia w wysokości 
pensji żołnierza zawodowego – 4960 zł, a ponadto prawo do 
urlopu wypoczynkowego, możliwość wstąpienia do rezerwy 
aktywnej lub Wojsk Obrony Terytorialnej (po ukończeniu 
28-dniowego szkolenia),prawo ubiegania się o powołanie do 
zawodowej służby wojskowej i pierwszeństwo w naborze (po 
11-miesięcznym szkoleniu specjalistycznym),pierwszeństwo 
w zatrudnieniu w administracji publicznej (po spełnieniu 
wymagań określonych dla danego stanowiska). Na czas służby 
żołnierz będzie miał  zapewnione zakwaterowanie, 
wyżywienie, mundur, ekwipunek oraz ubezpieczenie, będzie 
mógł wliczyć czas szkolenia do okresu odbywania służby 
wojskowej lub do okresu zatrudnienia. Proszę pamiętać, że 
żołnierz może przerwać służbę w dowolnym momencie. 

Gdzie mogą szukać informacji zainteresowani służbą 
w Grajewie grajewianie i grajewianki? Czy rekrutacja 
do 1 DPL oraz do grajewskiej jednostki już ruszyła? 
Czy są już chętni?

Jaką funkcję w 1 DPL pełnić będzie grajewska 
jednostka i jaką dla kraju 1 Dywizja Piechoty 
Legionów?

-  1 Dywizja Piechoty Legionów co do zasady będzie 
zbudowana podobnie jak pozostałe dywizje zmechanizo-
wane, natomiast- co bardzo ważne- sprzęt, w jaki zostanie 
wyposażona, będzie dostosowany do warunków terenowych 
działania dywizji, np. czołgi K2. Dywizja ta będzie, obok 16 
Dywizji Zmechanizowanej i 18 Dywizji Zmechanizowanej, 
odpowiedzialna za wzmocnienie nie tylko wschodniej 
granicy naszego kraju, ale szerzej, wschodniej flanki NATO – 
z tego względu jej formowanie ma niebagatelne znaczenie 
dla bezpieczeństwa i obronności Polski. Utworzenie 1 DPL 
jest dowodem znacznego postępu i rozwoju polskich Sił 
Zbrojnych oraz tego, że bezpieczeństwo wschodniej granicy 
jest traktowane priorytetowo.

- Czy na tym etapie można już mówić o terminach 
uruchomienia jednostki wojskowej w Grajewie oraz 
podać informację o tym, kiedy i jakie budynki oraz 
inna infrastruktura powstaną w jednostce 
w naszym mieście?

Legionów mogą zaznaczyć zamiar odbywania służby właśnie 
w tych miejscach. Nabory do wojska trwają, a z informacji 
z tzw. terenu wiem, że pierwsi chętni już są.

   - Dziękujemy za rozmowę.

Oczywiście terminy formowania poszczególnych elementów 
Brygady Zmotoryzowanej są już zaplanowane. MON wydało 
wszystkie wymagane dokumenty planistyczne - niestety one 
są niejawne i nie powinniśmy jeszcze upubliczniać 
informacji w nich zawartych. Inwestycja jest zaplanowana 
dwuetapowo. W pierwszej kolejności powstanie miasteczko 
kontenerowe w Wojewodzinie (budowa rozpocznie się 
w najbliższym czasie) w celu rozpoczęcia formowania 
jednostki wojskowej, a równolegle będzie budowana 
infrastruktura docelowa w Grajewie. Analogiczne rozwią-
zanie jest stosowane m.in. w Kolnie. Wyznaczeni inwestorzy 
wojskowi już wykonują prace planistyczne, w najbliższym 
czasie przystąpią do realizacji prac projektowych, 
a następnie budowlanych. Wykonawcy tych prac w dużej 
części wyłaniani będą w ramach postępowań przetargowych, 
których rozpoczęcie i wyniki sukcesywnie ogłaszane będą na 
portalach internetowych inwestorów – dla Grajewa 
i Wojewodzina to Agencja Mienia Wojskowego. Podobnie 
sprawa wygląda z rekrutacją – wszystkie terminy naborów 
czy szkoleń ogłaszane są w Wojskowych Centrach 
Rekrutacji. Dzięki decyzjom Ministra Obrony Narodowej 
Pana Mariusza Błaszczaka bardzo szybko są realizowane 
decyzje związane z jak najszybszym ukompletowaniem 
1 Dywizji.

Tak, urodziłem się w Augustowie. Tam chodziłem do szkoły, 
lecz wychowałem się na wsi w rodzinnym gospodarstwie 
w powiecie augustowskim, ale z parafią w Rajgrodzie. Mój 
tata pochodzi ze wsi Łazarze niedaleko Grajewa. W Grajewie 
mam również liczną rodzinę, więc tereny Grajewa i okolic nie 
są mi obce, wręcz mogę powiedzieć, że to tereny rodzinne. 

- Słyszeliśmy, że jest Pan związany z naszym 
regionem.
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7 lipca wystartowała strefa Food Trucków, która towarzyszyła 
nam aż do niedzieli, oferując dania z różnych stron świata. 
Okazało się, że jest to świetna okazja do skosztowania czegoś 
nowego. Mnóstwo mieszkańców skusiło się na wypróbowanie 
nietradycyjnych dań.
 W sobotę 8 lipca na terenach zielonych przy Grajewskiej 
Izbie Historycznej na mieszkańców i przyjezdnych czekało 
mnóstwo atrakcji. Koncertową część Dni Grajewa otworzyli 
Burmistrz Miasta Grajewo Dariusz Latarowski, Dyrektor 
Grajewskiego Centrum Kultury Tomasz Dudziński. Tego dnia na 
scenie koncertowali: Druga Maryla Show, Mesajah oraz gwiazda 
wieczoru – GROMEE, który jak zwykle dał świetny show z 
dodatkowymi efektami pirotechnicznymi. Pomiędzy koncertami 
odbyły się konkursy na wykonanie piosenki różnych wykonawców 
m.in. Maryli Rodowicz. Wynagrodzono odważnych uczestników. 
Dziękujemy naszemu konferansjerowi Wojciechowi Chylewskie-
mu za zjawiskowe prowadzenie imprezy. 
 Niedziela 9 lipca była dniem rodzinno-sportowym. 
Pogoda sprzyjała rozgrywkom. Na boisku im. mjra Jerzego 
Matulanisa rozegrano Turniej Młodych Wilków. Klub Sportowy 
Maratonka zorganizował bieg sztafetowy. Po południu zaś 
najmłodsi mogli się bawić w specjalnej strefie zabaw lub na 
dmuchańcach. Organizatorzy przygotowali również zonę 

Wspólnie dobrze bawiliśmy się na Dniach Grajewa

 - Dziękuję wszystkim za wysiłek włożony w organizację święta 
naszego miasta, a grajewianom i przyjezdnym za wspólną, dobrą 
zabawę – dodaje Dariusz Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo. 

WM na podst. grajewo.pl
Fot. Organizatorzy Dni Grajewa

chilloutu, warsztatów, liczne konkursy i animacje. Grajewskie 
Centrum Kultury zabrało mieszkańców Grajewa do krainy Pana 
Kleksa. Dzieci miały możliwość wypróbowania sił w zabawach 
plastycznych, detektywistycznych oraz w konkursach 
zręcznościowych jak „pływanie” na deskorolce przy pomocy 
wiosła. Nie zabrakło również zabaw przy muzyce jak rysowanie 
obrazków oraz  wyśc igu  "Raz  dwa trzy  -  Baba  Jaga 
patrzy".„Akademia Pana Kleksa” na terenach zielonych przy 
Grajewskiej Izbie Historycznej urzekła dzieci i podobała się także 
dorosłym.
 Tym samym kolejna edycja Dni Grajewa przeszła do 
historii. Pozostają dobre wspomnienia, filmy i zdjęcia. To jednak 
nie koniec wakacyjnych atrakcji w naszym mieście. O tych na 
bieżąco informować będą na swoich stronach i profilach 
facebookowych: Miasto Grajewo, Grajewskie Centrum Kultury 
oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, czyli organizatorzy Dni 
Grajewa. Ci  dziękują patronom medialnym oraz sponsorowi - 
Spółdzielni Mleczarskiej MLEKPOL w Grajewie.
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                                            WM / Fot. grajewo.pl

Współorganizatorami tego pikniku rodzinnego 
byli: Urząd Miasta Grajewo oraz Grajewskie Centrum 
Kultury. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa plenerowa, 
w której przygotowaniu brała udział Grajewska Izba 
Historyczna. 

W niedzielę 2 lipca o godzinie 12:00 przy Muzeum Mleka 
rozpoczął się rodzinny piknik motoryzacyjny z grajewskimi 
MotoWilkami. Impreza przyciągnęła tłumy mieszkańców 
oraz przyjezdnych- od dzieci po seniorów. Poza fanami 
motoryzacji i właścicielami pojazdów nie zabrakło osób, 
które chętnie tu przybyły, aby obejrzeć auta i motocykle 
oraz dobrze bawić się dzięki mnóstwu przygotowanych z tej 
okazji atrakcji. 

Udany Motoryzacyjny Piknik Rodzinny z MotoWilkami 

                        WM / Fot. grajewo.pl

W sobotę 1 lipca o godzinie 14:00 w Parku Solidarności 
wystartował piknik z okazji 110-lecia grajewskiego 
SPOŁEM. Uczestniczyli w nim między innymi: Dariusz 
Latarowski, Burmistrz Miasta Grajewo oraz Zastępca 
Burmistrza Maciej Bednarko i Przewodnicząca Rady 
Miasta Halina Muryjas- Rząsa. 
 Wśród atrakcji znalazło się stoisko rodem z PRL-u, 
gdzie wydawane były kartki na poszczególne atrakcje. 
Furorę zrobiły trzygodzinne zabawy i animacje dla dzieci, 
jak choćby gra w kapsle, które poprowadził Wodzirej Band. 
Nie zabrakło dmuchanych zjeżdżalni, balonów jubileuszo-
wych, lodów, waty cukrowej, a także pysznego chleba ze 
smalcem i obowiązkowym ogórkiem, 
 Warto dodać, że w przygotowaniu wystawy 
plenerowej dotyczącej 110 lat działalności SPOŁEM 
w Grajewie, która była jednym z elementów tego 
wydarzenia, brała udział Grajewska Izba Historyczna.

Wspólnie świętowaliśmy 110-lecie grajewskiego SPOŁEM
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Zależy nam na utrzymaniu wysokiego 

 Jak tegorocznym ósmoklasistom z miejskich szkół 
poszły egzaminy? Średni wynik z języka polskiego to 55 %. 
Z matematyki 45 %, a więc tak jak w Gminie Radziłów, lecz 
znacznie wyżej niż w gminie Szczuczyn- tu było 36 %. 
Ósmoklasiści z grajewskich szkół miejskich nie mieli sobie 
równych w egzaminie z języka angielskiego. Z wynikiem 
średnim na poziomie 63 % pozostawili wszystkie gminy 
z powiatu grajewskiego w tyle. To najświeższe, twarde 
i pewne dane z OKE Łomża. Pokazują zatem, że nawet 
liczące po około 30 uczniów klasy ósme dobrze poradziły 
sobie na egzaminach. Co więcej, niejednokrotnie, również 
na łamach Gazety Grajewskiej, była okazja czytać 
o świetnych wynikach tych uczniów osiąganych w konk-
ursach przedmiotowych oraz innych wiedzowych o zasięgu 
wojewódzkim, regionalnym czy ogólnopolskim.

Miasto Grajewo płaci najwięcej na Podlasiu za 
utrzymanie jednego oddziału szkolnego. 
Te niebagatelne środki są jednak inwestowane 
w edukację dzieci i młodzieży. Mają ułatwić im 
wejście w kolejny etap życia-dobrą szkołę 
ponadpodstawową i później- w dorosłość. 
Niestety, samorząd musi znaleźć oszczędności 
w szkolnictwie. - Aby nadal stało ono na wysokim 
poziomie, zasadnym wydaje się zmniejszenie 
o jeden oddział klas czwartych w dwóch szkołach 
podstawowych- nr 2 oraz nr 4. Ten problem 
chcemy rozwiązać w porozumieniu z grajewia-
nami, w atmosferze szacunku i dialogu – mówi 
Dariusz Latarowski, Burmistrz Miasta Grajewo. 
Gwarancją utrzymania wysokiego poziomu 
edukacji po ewentualnym wprowadzeniu w życie 
tego rozwiązania są wysokie wyniki egzaminów 
ósmoklasistów w miejskich szkołach. Z danych 
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży 
jasno wynika, że na przestrzeni kilku ostatnich lat 
nasi uczniowie tymi wynikami wielokrotnie 
przewyższali inne gminy w powiecie grajewskim. 
To przecież między innymi ósmoklasiści, którzy 
uczyli się właśnie w licznych oddziałach. To 
przesłanka za tym, że zwiększenie liczebności 
oddziałów klas czwartych do poziomu, jaki teraz 
był na przykład w klasach ósmych Szkoły 
Podstawowej nr 2 (31, 28, 27 dzieci) nie wpłynie 
negatywnie na wyniki w nauce.   

 Pewne jest też, że Miasto Grajewo stoi przed trudną 
sytuacją- koniecznością znalezienia oszczędności. Problem 
rysował się na horyzoncie już wcześniej. Wydatki na 
oświatę i wychowanie stanowiły aż 37 % wszystkich 
środków bieżących, którymi dysponowało Miasto w roku 
ubiegłym, kolejne 37 % stanowią wydatki na pomoc 
społeczną i rodzinę, daje nam to aż 74 % wszystkich 
wydatków, pozostaje zatem tylko 26 % na inwestycje, drogi 
publiczne i gospodarkę komunalną, administrację oraz 
kulturę i sport - tu odsyłamy do lektury Raportu o Stanie 
Miasta w 2022 roku. Już teraz (stan na 23 czerwca) brakuje 
na wynagrodzenia w miejskich szkołach i przedszkolach 
1.150. 000 złotych. Samorząd przesuwa środki na ten cel, 
lecz budżet nie jest z gumy i wkrótce pola manewru już nie 
będzie. Trzeba postawić sprawę jasno-jeśli nie obniżymy 
kosztów funkcjonowania szkół miejskich, miasto straci 
płynność finansową  i będzie musiało wziąć kredyt na 
działalność bieżącą. Taki właśnie zaciągają Suwałki. 

Liczebność klas a wyniki nauczania
 Analizy finansowe pokazały, że gdyby z czterech 
oddziałów czwartoklasistów w Szkole Podstawowej nr 4 
(łącznie 96 dzieci) utworzyć trzy i trzech w Szkole 
Podstawowej nr 2 (łącznie 61 dzieci ) utworzyć dwa- rocznie 
miasto zaoszczędziłoby około 550 tysięcy złotych. Prawdą 
jest i nikt tego nie kryje, że liczebność klas wzrosłaby wtedy 
do ponad 30, maksymalnie do 32, a więc do zbliżonej 
liczebności oddziałów klas ósmych w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Grajewie.
 - Rozumiem doskonale emocje  rodziców i nie dziwię się, że 
mają obawy. Dlatego zaproponowałem spotkanie, dialog. 
Podczas nadzwyczajnej  sesj i  poświęconej  temu 
problemowi odpowiadałem na zadane mi pytania, 
ponieważ byłem, jestem i będę do dyspozycji grajewian. 
Proszę mi wierzyć, że opierając się na swym wieloletnim 
zawodowym doświadczeniu dyrektora szkoły jestem 
przekonany, że planowane ewentualne zmiany nie odbiją 
się negatywnie na uczniach. Na to bym przecież nigdy nie 
pozwolił. Jestem także przekonany, że kadra pedagogiczna 
obu szkół jest doskonale wykwalifikowana i nauczyciele 
potrafią z powodzeniem uczyć klasy liczące około 30 dzieci 
– zapowiada Dariusz Latarowski.
 Nieprawdą jest, że wspomniane przymiarki do 
redukcji oddziałów z czterech do trzech i z trzech do dwóch 

Pierwszy raz w historii tamtego miasta część ponad 
40-milionowego kredytu pójdzie na pokrycie bieżących 
wydatków, takich jak: funkcjonowanie szkół, Aquaparku 
czy też oświetlenia ulicznego.
- Nie chcemy iść tą drogą. To byłoby nie fair wobec 
obecnych i przyszłych mieszkańców naszego miasta, bo 
przypomnę, że w Suwałkach kredyt między innymi na 
funkcjonowanie bieżące będzie spłacany przez ponad dwie 
dekady. Uważam, że nie powinniśmy takiego balastu 
narzucać obecnym i przyszłym mieszkańcom Grajewa. To 
też w istotny sposób utrudniłoby pozyskiwanie środków 
zewnętrznych, m.in. z UE, bo zaowocowałoby brakiem 
środków własnych na zapewnienie wkładu własnego. 
Szukaliśmy innych sposobów znalezienia oszczędności 
w szkolnictwie. Na razie mimo usilnych prób- nie 
znaleźliśmy. Odrzucam każdą opcję, która wiązałaby się 
z obniżeniem poziomu edukacji czy bezpieczeństwem 
naszych uczniów. Dlatego mając na względzie dotychcza-
sową bardzo dobrą współpracę z Radami Rodziców, 
dyrektorami szkół, liczę na zrozumienie tej sytuacji – mówi 
Dariusz Latarowski.
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poziomu szkolnictwa
Wydatki budżetu gminy (bieżące bez remontów i udzielonych dotacji) na szkoły podstawowe na 1 oddział w szkołach prowadzonych przez samorząd gminy (łącznie z miastami na prawach powiatu)

odbyłyby się kosztem uczniów. Pokazuje to wspomniana na 
wstępie analiza wyników egzaminów ósmoklasistów w 
powiecie grajewskim, choć te oczywiście zawsze mogłyby 
być wyższe. 
Dane z Ministerstwa Finansów jasno pokazują, że Miasto 
Grajewo jest w czołówce województwa i kraju jeśli chodzi o 
koszty oświaty i wychowania, a konkretnie w skali kosztów 
utrzymania oddziałów szkolnych. U nas to około 280 
tysięcy złotych, w Łomży około 180 tysięcy złotych. Miasto 
Grajewo spośród miast powiatowych z woj. podlaskiego 
najwięcej przeznacza na utrzymanie jednego oddziału w 
szkołach podstawowych. Reasumując- niska liczebność 
oddziałów nie idzie w parze z wysokimi wynikami 
egzaminów ósmoklasistów, generuje za to niebotyczne 
koszty.

Ciekawe informacje na temat przełożenia licze-
bności klas na wynik nauczania płyną z Centrum Edukacji 
Obywatelskiej. Specjaliści informują, że mniejsza licze-
bność klasy wcale nie gwarantuje lepszych warunków 
nauczania. Bardziej na efekt przekładają się: przeka-
zywanie uczniom przez nauczyciela informacji zwrotnej 
oraz doskonalenie nauczycieli. Danuta Sterna w opra-
cowaniu „Czy mało liczne klasy są lepsze?” zwraca uwagę 
również na to, że w tych bardziej licznych uczniowie mają 
większy wybór z kim chcą współpracować w grupach oraz 
mają więcej możliwości uczenia się od siebie nawzajem.

Oszczędności zaczęliśmy od siebie
W przestrzeni publicznej po informacji o możliwości 
redukcji oddziałów czwartoklasistów pojawiły się sugestie, 
by samorząd oszczędności szukał gdzie indziej.
 - Te zaczęliśmy już dawno od siebie. Gdy obejmowałem 
urząd burmistrza w 2014 roku, w rankingu „Wspólnoty” 
nasze miasto pod względem wydatków bieżących na 
administrację w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
zajmowało 21. pozycję wśród miast powiatowych od 20 do 
30 tysięcy mieszkańców. Obecnie w rankingu za ubiegły rok 
awansowaliśmy na pozycję 3. pod tym względem. To 
pokazuje, że jesteśmy dużo bardziej oszczędni niż jeszcze 
9 lat temu -  mówi Burmistrz.
Ranking „Wspólnoty” znaleźć można na stronie interne-
towej czasopisma lub w jej papierowym wydaniu 
z 17 czerwca 2023 roku. O tym, jak wypracowano ten 
awans, można szerzej przeczytać na pierwszej stronie tego 
wydania Gazety Grajewskiej.
 Warto dodać, że Miasto Grajewo od początku 
pierwszej kadencji obecnej  władzy przyjęło zasadę 
wielokrotnego oglądania każdej złotówki przed jej 
wydaniem. To wynika z troski o budżet miasta, czyli 

 Trzeba zaznaczyć, że w kwestii zmniejszenia 
oddziałów klas czwartych w trzy w Szkole Podstawowej nr 4 
oraz trzech oddziałów klas czwartych w dwa w Szkole 
Podstawowej nr 2, żadne ostateczne decyzje nadal nie 
zapadły, choć takie przekształcenie byłoby zgodne 
z prawem i uzyskało już wstępnie pozytywną opinię 
Kuratorium Oświaty. W sierpniu, ponownie zostaną 
zweryfikowane liczebności klas. Wszelkie informacje 
dotyczące tej sprawy znaleźć można w Biuletynie 
Informacji Publicznej ratusza.

Opr. Graf.: Ministerstwo Finansów/ Główny Urząd 
Statystyczny/ grajewo.pl 

WM na podst. grajewo.pl /Fot. grajewo.pl

 - Oszczędnościom służy ogromna część zrealizowanych 
dotąd naszych inwestycji. Przecież oszczędzamy prąd 
dzięki wymianie oświetlania na ledowe, dzięki panelom 
fotowoltaicznym między innymi właśnie na dachach 
grajewskich szkół. Gdyby nie to, placówki miałyby dużo 
wyższe koszty energii. Lepsze drogi w mieście oszczędzają 
grajewianom czas dojazdu w drodze do pracy lub gdy wiozą 
dzieci do szkół. Bezpieczniejsza i bardziej komfortowa 
infrastruktura drogowa to realne oszczędności kierowców, 
którzy nie muszą wydawać pieniędzy na naprawę aut 
zniszczonych na dziurawych drogach. Gdy kilka lat temu 
pojawił się wybór: czy modernizować ulicę Ekologiczną za 
wyłącznie miejskie pieniądze - czy dalej walczyć o środki 
zewnętrzne na ten cel, wybraliśmy mądrze- uzyskaliśmy 
dofinansowanie i tym samym zaoszczędziliśmy pieniądz 
publiczny. Obecnie duże inwestycje wspieramy środkami 
pozabudżetowymi i czasem etapujemy zamierzone 
przedsięwzięcia, by wspierać je następnymi pieniędzmi 
centralnymi i dzięki temu nie brać kredytu na działalność 
bieżącą, który będzie balastem przyszłych pokoleń 
grajewian. Zależy mi na tym, by miasto rozwijało się teraz 
oraz w przyszłości, a podstawą tego rozwoju są i będą 
przemyślane inwestycje. Te dotyczą także oświaty. 
Wystarczy otworzyć ich katalog na miejskim portalu 
„Mapie Inwestycji w Grajewie” w zakładce „EDUKACJA I 
KULTURA”. Jako grajewianin, były nauczyciel i dyrektor 
szkoły, a obecnie burmistrz zapewniam, że uczniowie 
i nasze szkolnictwo traktuję priorytetowo i nigdy nie 
zaryzykowałbym szukania oszczędności kosztem edukacji 
i wychowania młodych mieszkańców Grajewa – kwituje 
Burmistrz.

o pieniądze grajewian. W przeciwnym razie ktoś mógłby 
zarzucić ratuszowi niegospodarność. Uchybień w tym 
zakresie nigdy w Grajewie nie dopatrzyła się Najwyższa 
Izba Kontroli, regularnie sprawdzająca pod tym kątem 
wszystkie polskie samorządy.
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WYDARZENIA 

24 czerwca na terenach zielonych przy Grajewskiej Izbie 
Historycznej odbyła się kolejna edycja „Grajewskiego 
Pikniku z Folklorem”. Całość rozpoczął tradycyjny polonez 
w wykonaniu członków zespołów, uczestniczących 
w wydarzeniu. Uroczystego otwarcia imprezy dokonał 
Burmistrz Miasta Grajewo Dariusz Latarowski, dyrektor 
Grajewskiego Centrum Kultury Tomasz Dudziński oraz 
Przewodnicząca Rady Miasta Grajewo, Halina Muryjas - 
Rząsa. Wydarzenie swoimi występami uświetnili ZPiT 
„Grajewianie” oraz zaproszeni goście: ZPiT „Płomienie" 
z Bydgoszczy, a także zespół HKUD "Petar Zrinski" 
z Chorwacji. Podczas występów mogliśmy usłyszeć gromkie 

Świetna zabawa na ludową nutę już za nami

 Pani Basi Supeł serdecznie dziękujemy za 
fantastyczne spotkanie, a młodym czytelnikom za liczne 

 Możliwość spotkania na żywo autora ulubionych 
książek to duże przeżycie dla czytelników, które zostaje 
z nimi na długo. Takie spotkanie to również wspaniała 
okazja do zachęcenia dzieci do sięgania po książki 
i rozwijania w nich pasji  czytania.

19 czerwca w Centrum Młodego Czytelnika odbyło się 
spotkanie z autorką książek dla dzieci Panią Barbarą Supeł, 
w którym udział wzięły sześciolatki z oddziałów przed-
szkolnych szkół nr 1, 2 i 4 w Grajewie. Pani Basia Supeł jest 
autorką jednej z najpopularniejszych wśród czytelników 
naszej biblioteki książek o przygodach Jadzi Pętelki i jej 
brata Stasia. Uczestnicy spotkania mieli okazję wysłuchać 
fragmentów książek czytanych przez samą autorkę oraz 
poznać tajniki tworzenia historii zawartych w jej książkach, 
a także wziąć udział w zabawach zaproponowanych przez 
naszego gościa. 

Spotkanie z autorką książek dla dzieci 
Barbarą Supeł

przybycie! Życzymy wszystkim słonecznych wakacji 
i udanego wypoczynku!
    MBP Grajewo

 Tradycyjnie też nie zabrakło stoisk z rękodziełem, 
zabawkami oraz z lodami. Dla najmłodszych przygotowano 
strefę rodzinną, by mogli miło spędzić czas na świeżym 
powietrzu.

Gratulujemy wspaniałych występów oraz dziękujemy za 
liczny udział w pikniku.  

 Na zakończenie pikniku dyrektor GCK Tomasz 
Dudziński wraz z choreografem Wojciechem Chylewskim 
wręczyli podziękowania odchodzącym członkom Zespołu 
Pieśni i Tańca „Grajewianie”.

brawa publiczności.

GCK / fot. A.Wieszczycki
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Zakończył się sezon rozgrywek podlaskiej A Klasy. Rezerwy 
WARMII Grajewo zakończyły swój drugi sezon ligowy na 
wysokim trzecim miejscu w tabeli grupy pierwszej, ustępując 
jedynie BIEBRZY Goniądz i POLONII Raczki.
 Na koniec sezonu nasz zespół rezerw rozegrał dwa 
spotkania na własnym boisku. Najpierw w poniedziałek 12 
czerwca WARMIA II zmierzyła się z rezerwami WISSY Szczuczyn. 
Był to zaległy mecz, pierwotnie zaplanowany na 3 czerwca. Klub ze 
Szczuczyna zwrócił się do nas z prośbą o przełożenie meczu na 
inny termin, ponieważ nie był w stanie zebrać zawodników na 
dzień spotkania. W przypadku naszej odmowy mecz nie odbyłby 
się, a WARMIA II wygrałaby walkowerem. Zresztą podobnie stało 
się kilka dni później, gdy szczuczyński zespół rezerw nie pojechał 
na mecz w Raczkach i przegrał walkowerem z POLONIĄ. 
Uznaliśmy, że ważniejsze jest to, by zagrać i ustaliliśmy termin na 
poniedziałek 12 czerwca. Niemałe zdziwienie wywołało w nas to, 
że borykająca się podobno z problemami kadrowymi ekipa ze 
Szczuczyna przybyła na spotkanie w szerokim składzie 
osobowym, dodatkowo wzmocniona zawodnikami z pierwszego 
zespołu, w tym Gruzinem Shotą Tavdgiridze.
 W 33 minucie prowadzenie dla naszych rezerw zdobył 
Łukasz Witkowski. W końcówce pierwszej połowy ten sam 
zawodnik pechowo skierował piłkę do własnej bramki. Na drugą 
połowę wyszedł na boisko Tavdgiridze i dał przyjezdnym 
zwycięstwo – zdobył gola i miał udział w dwóch strzelonych przez 
swoich kolegów. Nasz zespół w drugiej połowie zagrał słabo.
 Tymczasem w środę 21 czerwca Wydział Gier i Ewidencji 
Podlaskiego ZPN zweryfikował mecz  jako walkower 3:0 na 
niekorzyść WISSY II Szczuczyn ze względu na to, że w drużynie ze 
Szczuczyna wystąpili zawodnicy nieuprawnieni do gry w tych 

PODSUMOWANIE SEZONU REZERW WARMII

Autor: Janusz Szumowski
Fot. KS WARMIA Grajewo

 W ostatniej kolejce sezonu nasz zespół zmierzył się 
w niedzielę z SUDOVIĄ Szudziałowo. To kolejny klub mierzący się 
z problemami kadrowymi, który oddawał w tym sezonie już trzy 
mecze walkowerami. Do Grajewa jednak ambitna drużyna dotarła 
i spisała się przyzwoicie, ulegając naszemu zespołowi 1:3. Gol 
przyjezdnych sprawił im ogrom radości, ale podobno to ostatni 
występ SUDOVII i w kolejnym sezonie klub z Szudziałowa nie 
przystąpi do rozgrywek A Klasy.
 Podsumowując sezon w wykonaniu naszych rezerw 
należy uznać go za bezsprzecznie udany. Młody zespół zajął 
miejsce na podium tabeli, zdobywając 35 punktów. Bilans 18 
meczów to 11 zwycięstw, 2 remisy i 5 porażek. 70 strzelonych 
bramek i 28 straconych.

 Warto dodać, że kolejni młodzi wychowankowie naszego 
Klubu, dzięki występom w rezerwach, zaliczyli już czwartoligowe 
debiuty w tym sezonie: Krystian Guzowski, Piotr Jankiewicz 
i Bartłomiej Żbikowski.

 Oprócz udanych występów w lidze nasze rezerwy 
świetnie spisały się też w rozgrywkach okręgowego Pucharu 
Polski, w których po wyeliminowaniu rezerw WISSY Szczuczyn, 
KS Wasilków oraz amatorskiego zespołu BIEL Jeziorko 
i czwartoligowej KRYPNIANKI Krypno w 1/8 finału odpadły 
z pierwszym zespołem ŁKS 1926 Łomża.

 Więcej ciekawych informacji na stronie internetowej 
oraz profilu FB Klubu Sportowego WARMIA GRAJEWO.

zawodach: Przemysław Modzelewski, Shota Tavdgiridze oraz 
Dominik Wasilewski, którzy utracili prawo do gry w drużynie 
rezerw, ponieważ rozegrali 2/3 spotkań w wyższej klasie 
rozgrywkowej.

Miłym akcentem zakończyła swoje występy 
w sezonie 2022/2023 najmłodsza zawodniczka 
sekcji tenisa stołowego grajewskiego MOSiR-u, 
Liwia Pieńczykowska. 
Należy przypomnieć, że w kategorii żaczek wywalczyła IV 
miejsce i medal na mistrzostwach województwa młodziczek w 
grze deblowej. Znaczącym sukcesem było IX miejsce 
indywidualnie i V w grze deblowej na Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików 11 czerwca w Białymstoku. 
W dniach 27 i 28 czerwca Liwia Pieńczykowska i Maksymilian 
Singh Sobti rywalizowali, reprezentując Polskę  w Łomży 
w XXIII Polonijnych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w tenisie 
stołowym. 27 czerwca Liwia i Maks grali z zawodnikami 
z Estonii, Litwy, Łotwy, Ukrainy i Polski w grupach o awans do 
finałów. Maksymilian w grupie 6 zawodników zaliczył 
3 wygrane mecze i miejsce V w Igrzyskach. Liwia-w finale 
drugiego dnia Igrzysk- wywalczyła brązowy medal za 

Liwia Pieńczykowska z medalem Polonijnych Igrzysk

zawodniczkami białostockiej Ósemki, Valeryią Yanushkevich
i Leną Jurczuk.     LS
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Licznie  zebrana publ iczność  g łośno dopingowała 
zawodników, wśród których znaleźli się m. in. ADAM 
BIEGAŃSKI, PIOTR KALENIK, ŻENIA ZAKRZEWSKI, 
WOJCIECH LENCZEWSKI, MARCIN TUMIALIS, KAROL 
Ż O Ł O W S K I ,  A D A M  S T A C H E L E K ,  A R K A D I U S Z 
RACZKOWSKI, ARTUR „KORNIK” SOWIŃSKI i KAMIL  
„BOMBA'” ŁEBKOWSKI. 
W walce wieczoru zmierzyli się doświadczeni fighterzy. To były 
mistrz KSW, Artur „Kornik” Sowiński (24-14, 2) kontra były 
mistrz PLMM, Kamil „Bomba” Łebkowski (19-14).

W piątkowy wieczór (7 lipca) w Hali Sportowej Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji  w Grajewie odbyła się Gala USWM 
31 MMA Podlasie Grajewo 2023, której organizatorem była 
Unia Sportów Walki - M. / PLMMA Wschód, Miasto Grajewo i 
MOSiR Grajewo.Wydarzenie objął Patronatem Honorowym 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.
Widzowie obejrzeli 12 pojedynków w MMA, K1 i grapplingu. 
Fundatorem nagród był m. in. Burmistrz Miasta Grajewo 
Dariusz Latarowski, a Galę poprowadził komentator sportowy 
Edward Durda. Wydarzenie transmitowane było w TVP Sport.

Emocjonująca Gala USWM 31 MMA Podlasie Grajewo 2023

77 kg: Adam Jankowski (6-3-1) pokonał Dmitro Martinyuka (4-3) 

USWM 31 MMA PODLASIE GRAJEWO 2023 – wyniki:
70 kg: Artur “Kornik” Sowiński (24-14, 3 N/C) vs. Kamil “Bomba” 
Łebkowski (19-14, 1 N/C) – no contest (niezamierzony faul 
Łebkowkiego, Sowiński nie był w stanie kontynuować walki), 

93 kg: Piotr Kalenik (11-10) pokonał Michała Gutowskiego 

77 kg: Aslambek Arsamikov pokonał Damiana Zorczykowskiego. 

84 kg: Adam Stachelek (1-1) pokonał Piotra Dembińskiego (0-2) 
przez poddanie (duszenie zza pleców), 

Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim zawodnikom 
oraz uczestnikom wydarzenia.

(10-16, 1 N/C) 

93 kg: Karol Tronci (1-0) pokonał Ivana Volkau (0-1) przez TKO 
(kopnięcie na głowę), 

77 kg: Dawid Mleczko pokonał Wojciech Lenczewski 
61 kg: Marcin Tumilais pokonał Pavel Majauskas

93 kg: Maciej Zabielski pokonał Oskara Delugę przez TKO, 

70 kg: Paweł Konieczny pokonał Arkadiusz Raczkowskiego 
67 kg: Sebastian Borkowski pokonał Eidvinasa Vaitkusa

80 kg: Jakub Bońkowski pokonał Żenię Zakrzewskiego– walka na 
zasadach grapplingu pas USWM International

MOSiR Grajewo
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